
SO活動実施201の国と地域（日本47都道府県とアメリカ合衆国52州・地域を含め、計298の国と地域）

No. 国 首都 前の首都からの距離(km) 累積距離

1 東京都 東京 ー ー

2 千葉県 千葉市 36.60㎞ 36.60㎞

3 埼玉県 さいたま市 49.73㎞ 86.33㎞

4 栃木県 宇都宮市 78.92㎞ 165.25㎞

5 茨城県 水戸市 56.92㎞ 222.17㎞

6 福島県 福島市 156.17㎞ 378.34㎞

7 宮城県 仙台市 66.26㎞ 444.60㎞

8 岩手県 盛岡市 160.69㎞ 605.29㎞

9 青森県 青森市 129.47㎞ 734.76㎞

10 北海道 札幌市 254.47㎞ 989.23㎞

11 秋田県 秋田市 383.99㎞ 1,373.22㎞

12 山形県 山形市 165.38㎞ 1,538.60㎞

13 新潟県 新潟市 120.04㎞ 1,658.64㎞

14 群馬県 前橋市 168.97㎞ 1,827.61㎞

15 ⾧野県 ⾧野市 83.53㎞ 1,911.14㎞

16 山梨県 甲府市 114.13㎞ 2,025.27㎞

17 神奈川県 横浜市 100.30㎞ 2,125.57㎞

18 静岡県 静岡市 125.06㎞ 2,250.63㎞

19 愛知県  名古屋市 63.20㎞ 2,313.83㎞

20 岐阜県 岐阜市 29.25㎞ 2,343.08㎞

21 富山県 富山市 147.25㎞ 2,490.33㎞

22 石川県 金沢市 51.86㎞ 2,542.19㎞

23 福井県 福井市 68.16㎞ 2,610.35㎞

24 滋賀県 大津市 93.36㎞ 2,703.71㎞

25 京都府 京都市 8.37㎞ 2,712.08㎞

26 三重県 津市 74.56㎞ 2,786.64㎞

27 和歌山県 和歌山市 133.49㎞ 2,920.13㎞

28 奈良県 奈良市 76.52㎞ 2,996.65㎞

29 大阪府 大阪市 27.94㎞ 3,024.59㎞

30 兵庫県 神戸市 28.32㎞ 3,052.91㎞

31 鳥取県 鳥取市 126.59㎞ 3,179.50㎞

32 島根県 松江市 107.26㎞ 3,286.76㎞

33 山口県 山口市 202.29㎞ 3,489.05㎞

34 広島県 広島市 92.44㎞ 3,581.49㎞

35 岡山県 岡山市 137.61㎞ 3,719.10㎞

36 香川県 高松市 37.55㎞ 3,756.65㎞

37 徳島県 徳島市 56.82㎞ 3,813.47㎞

38 高知県 高知市 111.02㎞ 3,924.49㎞

39 愛媛県 松山市 76.96㎞ 4,001.45㎞

40 大分県 大分市 124.29㎞ 4,125.74㎞

41 福岡県 福岡市 119.14㎞ 4,244.88㎞

42 佐賀県 佐賀市 39.54㎞ 4,284.42㎞

43 ⾧崎県 ⾧崎市 67.80㎞ 4,352.22㎞

44 熊本県 熊本市 77.24㎞ 4,429.46㎞

45 宮崎県 宮崎市 120.26㎞ 4,549.72㎞

46 鹿児島県 鹿児島市 86.91㎞ 4,636.63㎞

47 沖縄県 那覇市 663.85㎞ 5,300.48㎞

48 韓国 ソウル 1,266.20㎞ 6,566.68㎞
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49 中国 北京 950.81㎞ 7,517.49㎞

50 台湾 台北 1,720.20㎞ 9,237.69㎞

51 香港 中西区 814.98㎞ 10,052.67㎞

52 マカオ ファティマ堂区 63.04㎞ 10,115.71㎞

53 ベトナム ハノイ 807.25㎞ 10,922.96㎞

54 ラオス ヴィエンチャン 477.11㎞ 11,400.07㎞

55 タイ バンコク 521.65㎞ 11,921.72㎞

56 カンボジア プノンペン 542.09㎞ 12,463.81㎞

57 マレーシア クアラルンプール 1,001.22㎞ 13,465.03㎞

58 ブルネイ バンダルスリブガワン 1,482.12㎞ 14,947.15㎞

59 フィリピン マニラ 1,265.34㎞ 16,212.49㎞

60 パラオ ンゲルルムッド 1,687.68㎞ 17,900.17㎞

61 パプアニューギニア ポートモレスビー 2,336.15㎞ 20,236.32㎞

62 ソロモン諸島 ホニアラ 1,402.70㎞ 21,639.02㎞

63 バヌアツ ポートビラ 1,288.48㎞ 22,927.50㎞

64 ニュージーランド ウェリントン 2,691.72㎞ 25,619.22㎞

65 オーストラリア キャンベラ 2,325.01㎞ 27,944.23㎞

66 東ティモール ディリ 3,811.76㎞ 31,755.99㎞

67 インドネシア ジャカルタ 2,079.86㎞ 33,835.85㎞

68 シンガポール シンガポール 905.23㎞ 34,741.08㎞

69 ミャンマー ネピドー 2,217.53㎞ 36,958.61㎞

70 バングラデシュ ダッカ 743.48㎞ 37,702.09㎞

71 ブータン ティンプー 415.29㎞ 38,117.38㎞

72 ネパール カトマンズ 425.89㎞ 38,543.27㎞

73 インド ニューデリー 796.47㎞ 39,339.74㎞

74 スリランカ スリジャヤワルダナプラコッテ 2,436.98㎞ 41,776.72㎞

75 モルディブ マレ 770.95㎞ 42,547.67㎞

76 パキスタン イスラマバード 3,278.65㎞ 45,826.32㎞

77 アフガニスタン カーブル 363.04㎞ 46,189.36㎞

78 タジキスタン ドゥシャンベ 452.74㎞ 46,642.10㎞

79 キルギス ビシュケク 689.53㎞ 47,331.63㎞

80 モンゴル ウランバートル 2,557.43㎞ 49,889.06㎞

81 カザフスタン ヌルスルタン 2,558.75㎞ 52,447.81㎞

82 ウズベキスタン タシュケント 1,099.15㎞ 53,546.96㎞

83 トルクメニスタン アシガバード 1,005.13㎞ 54,552.09㎞

84 イラン テヘラン 651.12㎞ 55,203.21㎞

85 イラク バグダット 696.03㎞ 55,899.24㎞

86 クウェート クウェート 558.19㎞ 56,457.43㎞

87 サウジアラビア リヤド 536.12㎞ 56,993.55㎞

88 バーレーン マナーマ 425.78㎞ 57,419.33㎞

89 カタール ドーハ 139.50㎞ 57,558.83㎞

90 アラブ首⾧国連邦 アブダビ 301.49㎞ 57,860.32㎞

91 オマーン マスカット 420.96㎞ 58,281.28㎞

92 イエメン サナア 1,746.95㎞ 60,028.23㎞

93 ヨルダン アンマン 2,025.77㎞ 62,054.00㎞

94 イスラエル エルサレム 67.91㎞ 62,121.91㎞

95 パレスチナ ラマッラー 14.16㎞ 62,136.07㎞

96 シリア ダマスカス 205.26㎞ 62,341.33㎞

97 レバノン ベイルート 83.91㎞ 62,425.24㎞

98 キプロス ニコシア 241.19㎞ 62,666.43㎞

99 トルコ アンカラ 528.81㎞ 63,195.24㎞

100 アルメニア エレバン 992.27㎞ 64,187.51㎞



101 アゼルバイジャン バクー 454.64㎞ 64,642.15㎞

102 ジョージア トリビシ 447.76㎞ 65,089.91㎞

103 ロシア モスクワ 1,644.89㎞ 66,734.80㎞

104 ウクライナ キエフ 753.92㎞ 67,488.72㎞

105 モルドバ キシナウ 410.49㎞ 67,899.21㎞

106 ルーマニア ブカレスト 358.48㎞ 68,257.69㎞

107 ブルガリア ソフィア 296.29㎞ 68,553.98㎞

108 ギリシャ アテネ 524.12㎞ 69,078.10㎞

109 アルバニア ティラナ 498.94㎞ 69,577.04㎞

110 北マケドニア スコピエ 150.50㎞ 69,727.54㎞

111 コソボ プリンシュティナ 72.69㎞ 69,800.23㎞

112 モンテネグロ ポドゴリツァ 157.91㎞ 69,958.14㎞

113 ボスニア・ヘルツェゴビナ サラエボ 171.49㎞ 70,129.63㎞

114 セルビア ベオグラード 193.37㎞ 70,323.00㎞

115 クロアチア ザグレブ 367.08㎞ 70,690.08㎞

116 スロベニア リュブリャナ 116.34㎞ 70,806.42㎞

117 ハンガリー ブタペスト 380.55㎞ 71,186.97㎞

118 スロバキア ブラチスラバ 161.52㎞ 71,348.49㎞

119 オーストリア ウィーン 54.83㎞ 71,403.32㎞

120 チェコ プラハ 251.21㎞ 71,654.53㎞

121 ポーランド ワルシャワ 517.79㎞ 72,172.32㎞

122 ベラルーシ ミンスク 474.35㎞ 72,646.67㎞

123 リトアニア ヴィリニュス 171.71㎞ 72,818.38㎞

124 ラトビア リガ 262.78㎞ 73,081.16㎞

125 エストニア タリン 280.07㎞ 73,361.23㎞

126 フィンランド ヘルシンキ 80.65㎞ 73,441.88㎞

127 スウェーデン ストックホルム 395.54㎞ 73,837.42㎞

128 デンマーク コペンハーゲン 523.70㎞ 74,361.12㎞

129 ノルウェー オスロ 486.53㎞ 74,847.65㎞

130 フェロー諸島 トースハウン 968.65㎞ 75,816.30㎞

131 アイスランド レイキャビク 796.31㎞ 76,612.61㎞

132 アイルランド タブリン 1,497.57㎞ 78,110.18㎞

133 マン島 ダグラス 146.33㎞ 78,256.51㎞

134 イギリス ロンドン 415.47㎞ 78,671.98㎞

135 ベルギー ブリュッセル 320.96㎞ 78,992.94㎞

136 オランダ アムステルダム 172.53㎞ 79,165.47㎞

137 ルクセンブルク ルクセンブルク 317.05㎞ 79,482.52㎞

138 ドイツ ベルリン 602.51㎞ 80,085.03㎞

139 リヒテンシュタイン ファドゥーツ 660.27㎞ 80,745.30㎞

140 スイス ベルン 158.38㎞ 80,903.68㎞

141 サンマリノ サンマリノ 513.82㎞ 81,417.50㎞

142 イタリア ローマ 226.16㎞ 81,643.66㎞

143 マルタ バレッタ 689.77㎞ 82,333.43㎞

144 モナコ モナコ 1,060.54㎞ 83,393.97㎞

145 フランス パリ 689.38㎞ 84,083.35㎞

146 アンドラ アンドラ・ラ・ベリャ 709.30㎞ 84,792.65㎞

147 スペイン マドリード 492.47㎞ 85,285.12㎞

148 ポルトガル リスボン 502.37㎞ 85,787.49㎞

149 ジブラルタル ジブラルタル 439.62㎞ 86,227.11㎞

150 モロッコ ラバト 278.81㎞ 86,505.92㎞

151 アルジェリア アルジェ 951.44㎞ 87,457.36㎞

152 チュニジア チュニス 632.58㎞ 88,089.94㎞



153 リビア トリポリ 514.38㎞ 88,604.32㎞

154 エジプト カイロ 1,739.73㎞ 90,344.05㎞

155 スーダン ハルツーム 1,625.28㎞ 91,969.33㎞

156 南スーダン ジュバ 1,185.24㎞ 93,154.57㎞

157 エチオピア アディスアベバ 910.30㎞ 94,064.87㎞

158 ジブチ ジブチ 618.17㎞ 94,683.04㎞

159 ケニア ナイロビ 1,015.89㎞ 95,698.93㎞

160 ウガンダ カンパラ 504.02㎞ 96,202.95㎞

161 ルワンダ キガリ 380.13㎞ 96,583.08㎞

162 ブルンジ ギテガ 164.91㎞ 96,747.99㎞

163 タンザニア ドドマ 715.52㎞ 97,463.51㎞

164 マラウィ リロングウェ 893.70㎞ 98,357.21㎞

165 コモロ モロニ 1,058.13㎞ 99,415.34㎞

166 セーシェル ビクトリア 1,557.90㎞ 100,973.24㎞

167 モーリシャス ポートルイス 1,741.98㎞ 102,715.22㎞

168 マダガスカル アンタナナリボ 1,052.58㎞ 103,767.80㎞

169 モザンビーク マプト 1,725.33㎞ 105,493.13㎞

170 エスワティニ ムババーネ 149.27㎞ 105,642.40㎞

171 レソト マセル 489.15㎞ 106,131.55㎞

172 南アフリカ共和国 ケープタウン 999.84㎞ 107,131.39㎞

173 ナミビア ウィントフック 1,271.45㎞ 108,402.84㎞

174 ボツワナ ハボローネ 932.81㎞ 109,335.65㎞

175 ジンバブエ ハラレ 923.62㎞ 110,259.27㎞

176 ザンビア ルサカ 397.32㎞ 110,656.59㎞

177 コンゴ民主共和国 キンシャサ 533.84㎞ 111,190.43㎞

178 コンゴ共和国 ブラザヴィル 21.37㎞ 111,211.80㎞

179 赤道ギニア マラボ 453.81㎞ 111,665.61㎞

180 チャド ンジャメナ 941.51㎞ 112,607.12㎞

181 ナイジェリア アブジャ 903.17㎞ 113,510.29㎞

182 ニジェール ニアメ 754.83㎞ 114,265.12㎞

183 ベナン ポルトノボ 777.24㎞ 115,042.36㎞

184 トーゴ ロメ 157.80㎞ 115,200.16㎞

185 ガーナ アクラ 169.07㎞ 115,369.23㎞

186 ブルキナファソ ワガドゥグー 766.85㎞ 116,136.08㎞

187 マリ バマコ 706.31㎞ 116,842.39㎞

188 コートジボワール ヤムスクロ 709.77㎞ 117,552.16㎞

189 リベリア モンロビア 610.61㎞ 118,162.77㎞

190 ギニア コナクリ 135.03㎞ 118,297.80㎞

191 ギニアビサウ ビサウ 330.70㎞ 118,628.50㎞

192 ガンビア バンジュール 202.97㎞ 118,831.47㎞

193 セネガル ダカール 168.67㎞ 119,000.14㎞

194 モーリタニア ヌアクショット 406.37㎞ 119,406.51㎞

195 ガーボベルデ プライア 876.99㎞ 120,283.50㎞

196 バミューダ諸島 ハミルトン 4,590.16㎞ 124,873.66㎞

197 バハマ ナッソー 1,465.32㎞ 126,338.98㎞

198 キューバ ハバナ 552.94㎞ 126,891.92㎞

199 ケイマン諸島 ジョージタウン 439.16㎞ 127,331.08㎞

200 ジャマイカ キングストン 500.85㎞ 127,831.93㎞

201 ハイチ ポルトープランス 479.08㎞ 128,311.01㎞

202 ドミニカ共和国 サントドミンゴ 250.99㎞ 128,562.00㎞

203 プエルトリコ サンフアン 402.05㎞ 128,964.05㎞

204 アメリカ領ヴァージン諸島 シャーロットアマリエ 124.68㎞ 129,088.73㎞



205 セント・マーチン島 マリゴ 196.90㎞ 129,285.63㎞

206 セントクリストファー・ネイビス バセテール 93.98㎞ 129,379.61㎞

207 アンティグア・バーブーダ セントジョンズ 95.13㎞ 129,474.74㎞

208 グアドループ バセテール 126.30㎞ 129,601.04㎞

209 ドミニカ ロソー 85.59㎞ 129,686.63㎞

210 セントルシア カストリーズ 149.94㎞ 129,836.57㎞

211 セントビンセント・グレナディーン キングスタウン 97.92㎞ 129,934.49㎞

212 バルバドス ブリッジタウン 174.63㎞ 130,109.12㎞

213 アルバ オラニェスタット 1,128.89㎞ 131,238.01㎞

214 キュラソー ウィレムスタット 130.04㎞ 131,368.05㎞

215 ボネール島 クラレンデイク 66.98㎞ 131,435.03㎞

216 ベネズエラ カラカス 236.65㎞ 131,671.68㎞

217 トリニダード・トバゴ ポートオブスペイン 589.24㎞ 132,260.92㎞

218 ガイアナ ジョージタウン 1,045.76㎞ 133,306.68㎞

219 スリナム パラマリボ 342.12㎞ 133,648.80㎞

220 ブラジル ブラジリア 2,535.87㎞ 136,184.67㎞

221 パラグアイ アスンシオン 1,454.96㎞ 137,639.63㎞

222 ウルグアイ モンテビデオ 1,078.54㎞ 138,718.17㎞

223 アルゼンチン ブエノスアイレス 206.02㎞ 138,924.19㎞

224 チリ サンティアゴ・デ・チレ 1,139.14㎞ 140,063.33㎞

225 ボリビア スクレ 1,693.15㎞ 141,756.48㎞

226 ペルー リマ 1,479.51㎞ 143,235.99㎞

227 エクアドル キト 1,323.86㎞ 144,559.85㎞

228 コロンビア ボゴタ 730.44㎞ 145,290.29㎞

229 パナマ パナマ 766.88㎞ 146,057.17㎞

230 コスタリカ サン・ホセ 510.26㎞ 146,567.43㎞

231 ニカラグア マナグア 336.71㎞ 146,904.14㎞

232 ホンジュラス テグシガルパ 241.93㎞ 147,146.07㎞

233 エルサルバドル サンサルバドル 226.38㎞ 147,372.45㎞

234 グアテマラ グアテマラシティ 174.01㎞ 147,546.46㎞

235 ベリーズ ベルモパン 345.46㎞ 147,891.92㎞

236 メキシコ メキシコシティ 1,121.56㎞ 149,013.48㎞

237 アメリカ合衆国テキサス州 オースティン 1,228.91㎞ 150,242.39㎞

238 アメリカ合衆国ルイジアナ州 ニューオーリンズ 739.83㎞ 150,982.22㎞

239 アメリカ合衆国ミシシッピ州 ジャクソン 274.75㎞ 151,256.97㎞

240 アメリカ合衆国アラバマ州 モントゴメリー 364.63㎞ 151,621.60㎞

241 アメリカ合衆国フロリダ州 タラハシー 288.67㎞ 151,910.27㎞

242 アメリカ合衆国ジョージア州 アトランタ 366.35㎞ 152,276.62㎞

243 アメリカ合衆国サウスカロライナ州 コロンビア 311.82㎞ 152,588.44㎞

244 アメリカ合衆国ノースカロライナ州 ローリー 294.80㎞ 152,883.24㎞

245 アメリカ合衆国バージニア州 リッチモンド 217.94㎞ 153,101.18㎞

246 アメリカ合衆国ワシントンD.C. ワシントンD.C. 157.25㎞ 153,258.43㎞

247 アメリカ合衆国メリーランド州 アナポリス 51.17㎞ 153,309.60㎞

248 アメリカ合衆国デラウェア州 ドーバー 85.38㎞ 153,394.98㎞

249 アメリカ合衆国ペンシルベニア州 フィラデルフィア 94.30㎞ 153,489.28㎞

250 アメリカ合衆国ニュージャージー州 トレントン 47.75㎞ 153,537.03㎞

251 アメリカ合衆国コネチカット州 ハートフォード 244.34㎞ 153,781.37㎞

252 アメリカ合衆国ロードアイランド州 プロビデンス 104.72㎞ 153,886.09㎞

253 アメリカ合衆国マサチューセッツ州 ボストン 66.06㎞ 153,952.15㎞

254 アメリカ合衆国ニューハンプシャー州 コンコード 99.41㎞ 154,051.56㎞

255 アメリカ合衆国メイン州 オーガスタ 186.91㎞ 154,238.47㎞

256 アメリカ合衆国バーモント州 モントピリア 222.19㎞ 154,460.66㎞



257 アメリカ合衆国ニューヨーク州 オールバニー 202.41㎞ 154,663.07㎞

258 カナダ オタワ 344.40㎞ 155,007.47㎞

259 アメリカ合衆国ミシガン州 ランシング 765.63㎞ 155,773.10㎞

260 アメリカ合衆国オハイオ州 コロンバス 335.74㎞ 156,108.84㎞

261 アメリカ合衆国ウエストバージニア州 チャールストン 212.22㎞ 156,321.06㎞

262 アメリカ合衆国ケンタッキー州 フランクフォート 283.01㎞ 156,604.07㎞

263 アメリカ合衆国インディアナ州 インディアナポリス 206.05㎞ 156,810.12㎞

264 アメリカ合衆国テネシー州 ナッシュビル 404.00㎞ 157,214.12㎞

265 アメリカ合衆国アーカンソー州 リトルロック 523.39㎞ 157,737.51㎞

266 アメリカ合衆国オクラホマ州 オクラホマシティ 482.65㎞ 158,220.16㎞

267 アメリカ合衆国カンザス州 トピーカ 430.63㎞ 158,650.79㎞

268 アメリカ合衆国ミズーリ州 ジェファソンシティ 306.83㎞ 158,957.62㎞

269 アメリカ合衆国イリノイ州 スプリングフィールド 255.61㎞ 159,213.23㎞

270 アメリカ合衆国ウィスコンシン州 マディソン 367.41㎞ 159,580.64㎞

271 アメリカ合衆国ミネソタ州 セントポール 362.01㎞ 159,942.65㎞

272 アメリカ合衆国アイオワ州 デイモン 376.19㎞ 160,318.84㎞

273 アメリカ合衆国ネブラスカ州 リンカーン 269.15㎞ 160,587.99㎞

274 アメリカ合衆国コロラド州 デンバー 715.47㎞ 161,303.46㎞

275 アメリカ合衆国ニューメキシコ州 サンタフェ 461.77㎞ 161,765.23㎞

276 アメリカ合衆国アリゾナ州 フェニックス 612.60㎞ 162,377.83㎞

277 アメリカ合衆国カリフォルニア州 南カリフォルニア地域 572.85㎞ 162,950.68㎞

278 アメリカ合衆国カリフォルニア州 北カリフォルニア地域 568.03㎞ 163,518.71㎞

279 アメリカ合衆国ネバダ州 カーソンシティ 241.21㎞ 163,759.92㎞

280 アメリカ合衆国ユタ州 ソルトレークシティ 693.20㎞ 164,453.12㎞

281 アメリカ合衆国ワイオミング州 シャイアン 595.95㎞ 165,049.07㎞

282 アメリカ合衆国サウスダコタ州 ピーア 511.17㎞ 165,560.24㎞

283 アメリカ合衆国ノースダコタ州 ビスマーク 273.82㎞ 165,834.06㎞

284 アメリカ合衆国モンタナ州 ヘレナ 857.48㎞ 166,691.54㎞

285 アメリカ合衆国アイダホ州 ボイシ 462.58㎞ 167,154.12㎞

286 アメリカ合衆国オレゴン州 セイラム 562.55㎞ 167,716.67㎞

287 アメリカ合衆国ワシントン州 オリンピア 233.91㎞ 167,950.58㎞

288 アメリカ合衆国アラスカ州 ジュノー 1,469.67㎞ 169,420.25㎞

289 アメリカ合衆国ハワイ州 ホノルル 4,523.80㎞ 173,944.05㎞

290 サモア アピア 4,193.48㎞ 178,137.53㎞

291 アメリカ領サモア パゴパゴ 124.42㎞ 178,261.95㎞

292 トンガ ヌクアロファ 902.27㎞ 179,164.22㎞

293 フィジー スバ 745.97㎞ 179,910.19㎞

294 キリバス タラワ 2,508.49㎞ 182,418.68㎞

295 ナウル ヤレン 710.89㎞ 183,129.57㎞

296 マーシャル諸島 マジュロ 981.77㎞ 184,111.34㎞

297 ミクロネシア連邦 パリキール 1,458.41㎞ 185,569.75㎞

298 グアム ハガニア 1,637.80㎞ 187,207.55㎞

ゴール 日本 東京 2,515.77㎞ 189,723.32㎞

No. 国 首都 前の首都からの距離(km) 累積距離

1 東京都 東京 ー ー

2 千葉県 千葉市 36.60㎞ 189,759.92㎞

3 埼玉県 さいたま市 49.73㎞ 189,809.65㎞

4 栃木県 宇都宮市 78.92㎞ 189,888.57㎞

5 茨城県 水戸市 56.92㎞ 189,945.49㎞

6 福島県 福島市 156.17㎞ 190,101.66㎞
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7 宮城県 仙台市 66.26㎞ 190,167.92㎞

8 岩手県 盛岡市 160.69㎞ 190,328.61㎞

9 青森県 青森市 129.47㎞ 190,458.08㎞

10 北海道 札幌市 254.47㎞ 190,712.55㎞

11 秋田県 秋田市 383.99㎞ 191,096.54㎞

12 山形県 山形市 165.38㎞ 191,261.92㎞

13 新潟県 新潟市 120.04㎞ 191,381.96㎞

14 群馬県 前橋市 168.97㎞ 191,550.93㎞

15 ⾧野県 ⾧野市 83.53㎞ 191,634.46㎞

16 山梨県 甲府市 114.13㎞ 191,748.59㎞

17 神奈川県 横浜市 100.30㎞ 191,848.89㎞

18 静岡県 静岡市 125.06㎞ 191,973.95㎞

19 愛知県  名古屋市 63.20㎞ 192,037.15㎞

20 岐阜県 岐阜市 29.25㎞ 192,066.40㎞

21 富山県 富山市 147.25㎞ 192,213.65㎞

22 石川県 金沢市 51.86㎞ 192,265.51㎞

23 福井県 福井市 68.16㎞ 192,333.67㎞

24 滋賀県 大津市 93.36㎞ 192,427.03㎞

25 京都府 京都市 8.37㎞ 192,435.40㎞

26 三重県 津市 74.56㎞ 192,509.96㎞

27 和歌山県 和歌山市 133.49㎞ 192,643.45㎞

28 奈良県 奈良市 76.52㎞ 192,719.97㎞

29 大阪府 大阪市 27.94㎞ 192,747.91㎞

30 兵庫県 神戸市 28.32㎞ 192,776.23㎞

31 鳥取県 鳥取市 126.59㎞ 192,902.82㎞

32 島根県 松江市 107.26㎞ 193,010.08㎞

33 山口県 山口市 202.29㎞ 193,212.37㎞

34 広島県 広島市 92.44㎞ 193,304.81㎞

35 岡山県 岡山市 137.61㎞ 193,442.42㎞

36 香川県 高松市 37.55㎞ 193,479.97㎞

37 徳島県 徳島市 56.82㎞ 193,536.79㎞

38 高知県 高知市 111.02㎞ 193,647.81㎞

39 愛媛県 松山市 76.96㎞ 193,724.77㎞

40 大分県 大分市 124.29㎞ 193,849.06㎞

41 福岡県 福岡市 119.14㎞ 193,968.20㎞

42 佐賀県 佐賀市 39.54㎞ 194,007.74㎞

43 ⾧崎県 ⾧崎市 67.80㎞ 194,075.54㎞

44 熊本県 熊本市 77.24㎞ 194,152.78㎞

45 宮崎県 宮崎市 120.26㎞ 194,273.04㎞

46 鹿児島県 鹿児島市 86.91㎞ 194,359.95㎞

47 沖縄県 那覇市 663.85㎞ 195,023.80㎞

48 韓国 ソウル 1,266.20㎞ 196,290.00㎞

49 中国 北京 950.81㎞ 197,240.81㎞

50 台湾 台北 1,720.20㎞ 198,961.01㎞

51 香港 中西区 814.98㎞ 199,775.99㎞

52 マカオ ファティマ堂区 63.04㎞ 199,839.03㎞

53 ベトナム ハノイ 807.25㎞ 200,646.28㎞

54 ラオス ヴィエンチャン 477.11㎞ 201,123.39㎞

55 タイ バンコク 521.65㎞ 201,645.04㎞

56 カンボジア プノンペン 542.09㎞ 202,187.13㎞

57 マレーシア クアラルンプール 1,001.22㎞ 203,188.35㎞

58 ブルネイ バンダルスリブガワン 1,482.12㎞ 204,670.47㎞



59 フィリピン マニラ 1,265.34㎞ 205,935.81㎞

60 パラオ ンゲルルムッド 1,687.68㎞ 207,623.49㎞

61 パプアニューギニア ポートモレスビー 2,336.15㎞ 209,959.64㎞

62 ソロモン諸島 ホニアラ 1,402.70㎞ 211,362.34㎞

63 バヌアツ ポートビラ 1,288.48㎞ 212,650.82㎞

64 ニュージーランド ウェリントン 2,691.72㎞ 215,342.54㎞

65 オーストラリア キャンベラ 2,325.01㎞ 217,667.55㎞

66 東ティモール ディリ 3,811.76㎞ 221,479.31㎞

67 インドネシア ジャカルタ 2,079.86㎞ 223,559.17㎞

68 シンガポール シンガポール 905.23㎞ 224,464.40㎞

69 ミャンマー ネピドー 2,217.53㎞ 226,681.93㎞

70 バングラデシュ ダッカ 743.48㎞ 227,425.41㎞

71 ブータン ティンプー 415.29㎞ 227,840.70㎞

72 ネパール カトマンズ 425.89㎞ 228,266.59㎞

73 インド ニューデリー 796.47㎞ 229,063.06㎞

74 スリランカ スリジャヤワルダナプラコッテ 2,436.98㎞ 231,500.04㎞

75 モルディブ マレ 770.95㎞ 232,270.99㎞

76 パキスタン イスラマバード 3,278.65㎞ 235,549.64㎞

77 アフガニスタン カーブル 363.04㎞ 235,912.68㎞

78 タジキスタン ドゥシャンベ 452.74㎞ 236,365.42㎞

79 キルギス ビシュケク 689.53㎞ 237,054.95㎞

80 モンゴル ウランバートル 2,557.43㎞ 239,612.38㎞

81 カザフスタン ヌルスルタン 2,558.75㎞ 242,171.13㎞

82 ウズベキスタン タシュケント 1,099.15㎞ 243,270.28㎞

83 トルクメニスタン アシガバード 1,005.13㎞ 244,275.41㎞

84 イラン テヘラン 651.12㎞ 244,926.53㎞

85 イラク バグダット 696.03㎞ 245,622.56㎞

86 クウェート クウェート 558.19㎞ 246,180.75㎞

87 サウジアラビア リヤド 536.12㎞ 246,716.87㎞

88 バーレーン マナーマ 425.78㎞ 247,142.65㎞

89 カタール ドーハ 139.50㎞ 247,282.15㎞

90 アラブ首⾧国連邦 アブダビ 301.49㎞ 247,583.64㎞

91 オマーン マスカット 420.96㎞ 248,004.60㎞

92 イエメン サナア 1,746.95㎞ 249,751.55㎞

93 ヨルダン アンマン 2,025.77㎞ 251,777.32㎞

94 イスラエル エルサレム 67.91㎞ 251,845.23㎞

95 パレスチナ ラマッラー 14.16㎞ 251,859.39㎞

96 シリア ダマスカス 205.26㎞ 252,064.65㎞

97 レバノン ベイルート 83.91㎞ 252,148.56㎞

98 キプロス ニコシア 241.19㎞ 252,389.75㎞

99 トルコ アンカラ 528.81㎞ 252,918.56㎞

100 アルメニア エレバン 992.27㎞ 253,910.83㎞

101 アゼルバイジャン バクー 454.64㎞ 254,365.47㎞

102 ジョージア トリビシ 447.76㎞ 254,813.23㎞

103 ロシア モスクワ 1,644.89㎞ 256,458.12㎞

104 ウクライナ キエフ 753.92㎞ 257,212.04㎞

105 モルドバ キシナウ 410.49㎞ 257,622.53㎞

106 ルーマニア ブカレスト 358.48㎞ 257,981.01㎞

107 ブルガリア ソフィア 296.29㎞ 258,277.30㎞

108 ギリシャ アテネ 524.12㎞ 258,801.42㎞

109 アルバニア ティラナ 498.94㎞ 259,300.36㎞

110 北マケドニア スコピエ 150.50㎞ 259,450.86㎞



111 コソボ プリンシュティナ 72.69㎞ 259,523.55㎞

112 モンテネグロ ポドゴリツァ 157.91㎞ 259,681.46㎞

113 ボスニア・ヘルツェゴビナ サラエボ 171.49㎞ 259,852.95㎞

114 セルビア ベオグラード 193.37㎞ 260,046.32㎞

115 クロアチア ザグレブ 367.08㎞ 260,413.40㎞

116 スロベニア リュブリャナ 116.34㎞ 260,529.74㎞

117 ハンガリー ブタペスト 380.55㎞ 260,910.29㎞

118 スロバキア ブラチスラバ 161.52㎞ 261,071.81㎞

119 オーストリア ウィーン 54.83㎞ 261,126.64㎞

120 チェコ プラハ 251.21㎞ 261,377.85㎞

121 ポーランド ワルシャワ 517.79㎞ 261,895.64㎞

122 ベラルーシ ミンスク 474.35㎞ 262,369.99㎞

123 リトアニア ヴィリニュス 171.71㎞ 262,541.70㎞

124 ラトビア リガ 262.78㎞ 262,804.48㎞

125 エストニア タリン 280.07㎞ 263,084.55㎞

126 フィンランド ヘルシンキ 80.65㎞ 263,165.20㎞

127 スウェーデン ストックホルム 395.54㎞ 263,560.74㎞

128 デンマーク コペンハーゲン 523.70㎞ 264,084.44㎞

129 ノルウェー オスロ 486.53㎞ 264,570.97㎞

130 フェロー諸島 トースハウン 968.65㎞ 265,539.62㎞

131 アイスランド レイキャビク 796.31㎞ 266,335.93㎞

132 アイルランド タブリン 1,497.57㎞ 267,833.50㎞

133 マン島 ダグラス 146.33㎞ 267,979.83㎞

134 イギリス ロンドン 415.47㎞ 268,395.30㎞

135 ベルギー ブリュッセル 320.96㎞ 268,716.26㎞

136 オランダ アムステルダム 172.53㎞ 268,888.79㎞

137 ルクセンブルク ルクセンブルク 317.05㎞ 269,205.84㎞

138 ドイツ ベルリン 602.51㎞ 269,808.35㎞

139 リヒテンシュタイン ファドゥーツ 660.27㎞ 270,468.62㎞

140 スイス ベルン 158.38㎞ 270,627.00㎞

141 サンマリノ サンマリノ 513.82㎞ 271,140.82㎞

142 イタリア ローマ 226.16㎞ 271,366.98㎞

143 マルタ バレッタ 689.77㎞ 272,056.75㎞

144 モナコ モナコ 1,060.54㎞ 273,117.29㎞

145 フランス パリ 689.38㎞ 273,806.67㎞

146 アンドラ アンドラ・ラ・ベリャ 709.30㎞ 274,515.97㎞

147 スペイン マドリード 492.47㎞ 275,008.44㎞

148 ポルトガル リスボン 502.37㎞ 275,510.81㎞

149 ジブラルタル ジブラルタル 439.62㎞ 275,950.43㎞

150 モロッコ ラバト 278.81㎞ 276,229.24㎞

151 アルジェリア アルジェ 951.44㎞ 277,180.68㎞

152 チュニジア チュニス 632.58㎞ 277,813.26㎞

153 リビア トリポリ 514.38㎞ 278,327.64㎞

154 エジプト カイロ 1,739.73㎞ 280,067.37㎞

155 スーダン ハルツーム 1,625.28㎞ 281,692.65㎞

156 南スーダン ジュバ 1,185.24㎞ 282,877.89㎞

157 エチオピア アディスアベバ 910.30㎞ 283,788.19㎞

158 ジブチ ジブチ 618.17㎞ 284,406.36㎞

159 ケニア ナイロビ 1,015.89㎞ 285,422.25㎞

160 ウガンダ カンパラ 504.02㎞ 285,926.27㎞

161 ルワンダ キガリ 380.13㎞ 286,306.40㎞

162 ブルンジ ギテガ 164.91㎞ 286,471.31㎞



163 タンザニア ドドマ 715.52㎞ 287,186.83㎞

164 マラウィ リロングウェ 893.70㎞ 288,080.53㎞

165 コモロ モロニ 1,058.13㎞ 289,138.66㎞

166 セーシェル ビクトリア 1,557.90㎞ 290,696.56㎞

167 モーリシャス ポートルイス 1,741.98㎞ 292,438.54㎞

168 マダガスカル アンタナナリボ 1,052.58㎞ 293,491.12㎞

169 モザンビーク マプト 1,725.33㎞ 295,216.45㎞

170 エスワティニ ムババーネ 149.27㎞ 295,365.72㎞

171 レソト マセル 489.15㎞ 295,854.87㎞

172 南アフリカ共和国 ケープタウン 999.84㎞ 296,854.71㎞

173 ナミビア ウィントフック 1,271.45㎞ 298,126.16㎞

174 ボツワナ ハボローネ 932.81㎞ 299,058.97㎞

175 ジンバブエ ハラレ 923.62㎞ 299,982.59㎞

176 ザンビア ルサカ 397.32㎞ 300,379.91㎞

177 コンゴ民主共和国 キンシャサ 533.84㎞ 300,913.75㎞

178 コンゴ共和国 ブラザヴィル 21.37㎞ 300,935.12㎞

179 赤道ギニア マラボ 453.81㎞ 301,388.93㎞

180 チャド ンジャメナ 941.51㎞ 302,330.44㎞

181 ナイジェリア アブジャ 903.17㎞ 303,233.61㎞

182 ニジェール ニアメ 754.83㎞ 303,988.44㎞

183 ベナン ポルトノボ 777.24㎞ 304,765.68㎞

184 トーゴ ロメ 157.80㎞ 304,923.48㎞

185 ガーナ アクラ 169.07㎞ 305,092.55㎞

186 ブルキナファソ ワガドゥグー 766.85㎞ 305,859.40㎞

187 マリ バマコ 706.31㎞ 306,565.71㎞

188 コートジボワール ヤムスクロ 709.77㎞ 307,275.48㎞

189 リベリア モンロビア 610.61㎞ 307,886.09㎞

190 ギニア コナクリ 135.03㎞ 308,021.12㎞

191 ギニアビサウ ビサウ 330.70㎞ 308,351.82㎞

192 ガンビア バンジュール 202.97㎞ 308,554.79㎞

193 セネガル ダカール 168.67㎞ 308,723.46㎞

194 モーリタニア ヌアクショット 406.37㎞ 309,129.83㎞

195 ガーボベルデ プライア 876.99㎞ 310,006.82㎞

196 バミューダ諸島 ハミルトン 4,590.16㎞ 314,596.98㎞

197 バハマ ナッソー 1,465.32㎞ 316,062.30㎞

198 キューバ ハバナ 552.94㎞ 316,615.24㎞

199 ケイマン諸島 ジョージタウン 439.16㎞ 317,054.40㎞

200 ジャマイカ キングストン 500.85㎞ 317,555.25㎞

201 ハイチ ポルトープランス 479.08㎞ 318,034.33㎞

202 ドミニカ共和国 サントドミンゴ 250.99㎞ 318,285.32㎞

203 プエルトリコ サンフアン 402.05㎞ 318,687.37㎞

204 アメリカ領ヴァージン諸島 シャーロットアマリエ 124.68㎞ 318,812.05㎞

205 セント・マーチン島 マリゴ 196.90㎞ 319,008.95㎞

206 セントクリストファー・ネイビス バセテール 93.98㎞ 319,102.93㎞

207 アンティグア・バーブーダ セントジョンズ 95.13㎞ 319,198.06㎞

208 グアドループ バセテール 126.30㎞ 319,324.36㎞

209 ドミニカ ロソー 85.59㎞ 319,409.95㎞

210 セントルシア カストリーズ 149.94㎞ 319,559.89㎞

211 セントビンセント・グレナディーン キングスタウン 97.92㎞ 319,657.81㎞

212 バルバドス ブリッジタウン 174.63㎞ 319,832.44㎞

213 アルバ オラニェスタット 1,128.89㎞ 320,961.33㎞

214 キュラソー ウィレムスタット 130.04㎞ 321,091.37㎞



215 ボネール島 クラレンデイク 66.98㎞ 321,158.35㎞

216 ベネズエラ カラカス 236.65㎞ 321,395.00㎞

217 トリニダード・トバゴ ポートオブスペイン 589.24㎞ 321,984.24㎞

218 ガイアナ ジョージタウン 1,045.76㎞ 323,030.00㎞

219 スリナム パラマリボ 342.12㎞ 323,372.12㎞

220 ブラジル ブラジリア 2,535.87㎞ 325,907.99㎞

221 パラグアイ アスンシオン 1,454.96㎞ 327,362.95㎞

222 ウルグアイ モンテビデオ 1,078.54㎞ 328,441.49㎞

223 アルゼンチン ブエノスアイレス 206.02㎞ 328,647.51㎞

224 チリ サンティアゴ・デ・チレ 1,139.14㎞ 329,786.65㎞

225 ボリビア スクレ 1,693.15㎞ 331,479.80㎞

226 ペルー リマ 1,479.51㎞ 332,959.31㎞

227 エクアドル キト 1,323.86㎞ 334,283.17㎞

228 コロンビア ボゴタ 730.44㎞ 335,013.61㎞

229 パナマ パナマ 766.88㎞ 335,780.49㎞

230 コスタリカ サン・ホセ 510.26㎞ 336,290.75㎞

231 ニカラグア マナグア 336.71㎞ 336,627.46㎞

232 ホンジュラス テグシガルパ 241.93㎞ 336,869.39㎞

233 エルサルバドル サンサルバドル 226.38㎞ 337,095.77㎞

234 グアテマラ グアテマラシティ 174.01㎞ 337,269.78㎞

235 ベリーズ ベルモパン 345.46㎞ 337,615.24㎞

236 メキシコ メキシコシティ 1,121.56㎞ 338,736.80㎞

237 アメリカ合衆国テキサス州 オースティン 1,228.91㎞ 339,965.71㎞

238 アメリカ合衆国ルイジアナ州 ニューオーリンズ 739.83㎞ 340,705.54㎞

239 アメリカ合衆国ミシシッピ州 ジャクソン 274.75㎞ 340,980.29㎞

240 アメリカ合衆国アラバマ州 モントゴメリー 364.63㎞ 341,344.92㎞

241 アメリカ合衆国フロリダ州 タラハシー 288.67㎞ 341,633.59㎞

242 アメリカ合衆国ジョージア州 アトランタ 366.35㎞ 341,999.94㎞

243 アメリカ合衆国サウスカロライナ州 コロンビア 311.82㎞ 342,311.76㎞

244 アメリカ合衆国ノースカロライナ州 ローリー 294.80㎞ 342,606.56㎞

245 アメリカ合衆国バージニア州 リッチモンド 217.94㎞ 342,824.50㎞

246 アメリカ合衆国ワシントンD.C. ワシントンD.C. 157.25㎞ 342,981.75㎞

247 アメリカ合衆国メリーランド州 アナポリス 51.17㎞ 343,032.92㎞

248 アメリカ合衆国デラウェア州 ドーバー 85.38㎞ 343,118.30㎞

249 アメリカ合衆国ペンシルベニア州 フィラデルフィア 94.30㎞ 343,212.60㎞

250 アメリカ合衆国ニュージャージー州 トレントン 47.75㎞ 343,260.35㎞

251 アメリカ合衆国コネチカット州 ハートフォード 244.34㎞ 343,504.69㎞

252 アメリカ合衆国ロードアイランド州 プロビデンス 104.72㎞ 343,609.41㎞

253 アメリカ合衆国マサチューセッツ州 ボストン 66.06㎞ 343,675.47㎞

254 アメリカ合衆国ニューハンプシャー州 コンコード 99.41㎞ 343,774.88㎞

255 アメリカ合衆国メイン州 オーガスタ 186.91㎞ 343,961.79㎞

256 アメリカ合衆国バーモント州 モントピリア 222.19㎞ 344,183.98㎞

257 アメリカ合衆国ニューヨーク州 オールバニー 202.41㎞ 344,386.39㎞

258 カナダ オタワ 344.40㎞ 344,730.79㎞

259 アメリカ合衆国ミシガン州 ランシング 765.63㎞ 345,496.42㎞

260 アメリカ合衆国オハイオ州 コロンバス 335.74㎞ 345,832.16㎞

261 アメリカ合衆国ウエストバージニア州 チャールストン 212.22㎞ 346,044.38㎞

262 アメリカ合衆国ケンタッキー州 フランクフォート 283.01㎞ 346,327.39㎞

263 アメリカ合衆国インディアナ州 インディアナポリス 206.05㎞ 346,533.44㎞

264 アメリカ合衆国テネシー州 ナッシュビル 404.00㎞ 346,937.44㎞

265 アメリカ合衆国アーカンソー州 リトルロック 523.39㎞ 347,460.83㎞

266 アメリカ合衆国オクラホマ州 オクラホマシティ 482.65㎞ 347,943.48㎞



267 アメリカ合衆国カンザス州 トピーカ 430.63㎞ 348,374.11㎞

268 アメリカ合衆国ミズーリ州 ジェファソンシティ 306.83㎞ 348,680.94㎞

269 アメリカ合衆国イリノイ州 スプリングフィールド 255.61㎞ 348,936.55㎞

270 アメリカ合衆国ウィスコンシン州 マディソン 367.41㎞ 349,303.96㎞

271 アメリカ合衆国ミネソタ州 セントポール 362.01㎞ 349,665.97㎞

272 アメリカ合衆国アイオワ州 デイモン 376.19㎞ 350,042.16㎞

273 アメリカ合衆国ネブラスカ州 リンカーン 269.15㎞ 350,311.31㎞

274 アメリカ合衆国コロラド州 デンバー 715.47㎞ 351,026.78㎞

275 アメリカ合衆国ニューメキシコ州 サンタフェ 461.77㎞ 351,488.55㎞

276 アメリカ合衆国アリゾナ州 フェニックス 612.60㎞ 352,101.15㎞

277 アメリカ合衆国カリフォルニア州 南カリフォルニア地域 572.85㎞ 352,674.00㎞

278 アメリカ合衆国カリフォルニア州 北カリフォルニア地域 568.03㎞ 353,242.03㎞

279 アメリカ合衆国ネバダ州 カーソンシティ 241.21㎞ 353,483.24㎞

280 アメリカ合衆国ユタ州 ソルトレークシティ 693.20㎞ 354,176.44㎞

281 アメリカ合衆国ワイオミング州 シャイアン 595.95㎞ 354,772.39㎞

282 アメリカ合衆国サウスダコタ州 ピーア 511.17㎞ 355,283.56㎞

283 アメリカ合衆国ノースダコタ州 ビスマーク 273.82㎞ 355,557.38㎞

284 アメリカ合衆国モンタナ州 ヘレナ 857.48㎞ 356,414.86㎞

285 アメリカ合衆国アイダホ州 ボイシ 462.58㎞ 356,877.44㎞

286 アメリカ合衆国オレゴン州 セイラム 562.55㎞ 357,439.99㎞

287 アメリカ合衆国ワシントン州 オリンピア 233.91㎞ 357,673.90㎞

288 アメリカ合衆国アラスカ州 ジュノー 1,469.67㎞ 359,143.57㎞

289 アメリカ合衆国ハワイ州 ホノルル 4,523.80㎞ 363,667.37㎞

290 サモア アピア 4,193.48㎞ 367,860.85㎞

291 アメリカ領サモア パゴパゴ 124.42㎞ 367,985.27㎞

292 トンガ ヌクアロファ 902.27㎞ 368,887.54㎞

293 フィジー スバ 745.97㎞ 369,633.51㎞

294 キリバス タラワ 2,508.49㎞ 372,142.00㎞

295 ナウル ヤレン 710.89㎞ 372,852.89㎞

296 マーシャル諸島 マジュロ 981.77㎞ 373,834.66㎞

297 ミクロネシア連邦 パリキール 1,458.41㎞ 375,293.07㎞

298 グアム ハガニア 1,637.80㎞ 376,930.87㎞

ゴール 日本 東京 2,515.77㎞ 379,446.64㎞


